
FVG

2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz. 2023 2022 variaz.

gennaio 521.282 126.808 311% 234.013 261.638 -11% 0 149.903 -100% 755.295 538.349 40% 41.818 232.351 -82%

febbraio 682.807 1.242.654 -45% 299.142 306.005 -2% 0 13.339 -100% 981.949 1.561.998 -37% 15.471 156.603 -90%

marzo 596.695 458.348 30% 444.763 238.522 86% 0 2.404 -100% 1.041.458 699.274 49% 6.430 100.078 -94%

aprile 750.374 739.416 1% 492.997 153.846 220% 0 357 -100% 1.243.371 893.619 39% 16.164 216.136 -93%

maggio 1.019.754 602.372 69% 687.640 349.578 97% 0 100 -100% 1.707.394 952.050 79% 33.402 206.899 -84%

giugno 569.605 224.205 154% 155.974 45.465 243% 0 0 = 725.579 269.670 169% 18.295 74.548 -75%

luglio 1.062.128 12.491 0 0 1.074.619 120.846

agosto 473.808 677.947 0 0 1.151.755 43.949

settembre 346.129 800.792 0 0 1.146.921 46.259

ottobre 1.466.150 8.016 0 0 1.474.166 52.760

novembre 995.882 101.684 405 0 1.097.971 59.065

dicembre 888.660 12.145 0 0 900.805 101.448

anno parziale 4.140.517 3.393.803 22% 2.314.529 1.355.054 71% 0 166.103 -100% 6.455.046 4.914.960 31% 131.580 986.615 -87%

anno totale (12 mesi) 8.626.560 2.968.129 166.508 11.761.197 1.410.942

NELLE PAGINE SUCCESSIVE

– andamento per settori e province FIS altri * TOTALE 2023 2022 variaz.

– andamento per settori e province 3.069 3.069 6.586.626 5.901.575 12%

126.150 2.361 128.511

Credito 0

ex enti pubblici 0

altri 0

TOTALE 129.219 2.361 131.580

* esclusi i fondi gestiti da enti bilaterali (esempio: artigianato)

Commercio

DETTAGLIO FIS E ALTRI FONDI INPS (2023)

ORE DI CASSA INTEGRAZIONE E F.I.S. AUTORIZZATE. ANDAMENTO MENSILE, CONFRONTO 2023/2022

FONDI INTEGRAZIONE SALARIALE

giugno

totale anno

STRAORDINARIAORDINARIA DEROGA TOTALE CIG

2023-2022

TOTALE CIG + FIS

Industria



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2023 (e 2022) GIUGNO

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 312 312 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 128 128 78% 72 72
Legno 280 89.326 18.048 107.654 514% 15.104 2.416 17.520
Alimentari 0 -100% 638 12.184 12.822
Metallurgiche 15.344 72 15.416 -39% 25.440 36 25.476

Meccaniche 1.581 142.608 6.396 150.585 131% 625 49.415 15.203 65.243
Tessili 4.269 837 5.106 #DIV/0! 0
Abbigliamento 0 #DIV/0! 0

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 293 26.440 26.733 9% 339 14.640 9.622 24.601
Pelli, cuoio e calzature 39.208 39.208 1649% 2.242 2.242
Lavorazione minerali non metalliferi 24.986 238 528 25.752 22% 20.323 760 21.083
Carta, stampa ed editoria 8.379 115.270 123.649 4353% 837 1.940 2.777

Installazione impianti per l'edilizia 1.497 1.497 -93% 19.240 374 474 20.088
Energia elettrica, gas e acqua 404 404 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 4.622 4.622 -77% 144 20.397 20.541
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 -100% 156 156

Varie 224 224 #DIV/0! 0
Totale industria 27.768 293.035 200 180.287 501.290 136% 20.986 126.289 72 65.274 212.621

Edilizia 1.451 24.972 13.453 28.439 68.315 490% 2.671 1.238 2.840 4.835 11.584
Artigianato 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 #DIV/0! 0
Totale 29.219 318.007 13.653 208.726 569.605 154% 23.657 127.527 2.912 70.109 224.205
variazione per provincia 24% 149% 369% 198% 154%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Alimentari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Metallurgiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Meccaniche 0 0 0 0 0 -100% 0 14.144 0 0 14.144
Tessili 0 0 0 18.432 18.432 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 7.600 7.600 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 123.796 0 0 123.796 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 1.758 0 2.256 0 4.014 -18% 4.908 0 0 0 4.908
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale industria 1.758 123.796 2.256 26.032 153.842 707% 4.908 14.144 0 0 19.052

Edilizia 0 0 0 0 0 -100% 0 0 0 7.930 7.930
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 2.132 0 2.132 -88% 0 18.483 0 0 18.483
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 1.758 123.796 4.388 26.032 155.974 243% 4.908 32.627 0 7.930 45.465
variazione per provincia -64% 279% #DIV/0! 228% 243%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 #DIV/0! 0
Legno 0 #DIV/0! 0
Alimentari 0 #DIV/0! 0
Metallurgiche 0 #DIV/0! 0

Meccaniche 0 #DIV/0! 0
Tessili 0 #DIV/0! 0

Abbigliamento 0 #DIV/0! 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 #DIV/0! 0
Pelli, cuoio e calzature 0 #DIV/0! 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 0 #DIV/0! 0
Installazione impianti per l'edilizia 0 #DIV/0! 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 0 #DIV/0! 0
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 #DIV/0! 0
Varie 0 #DIV/0! 0
Totale industria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Edilizia 0 #DIV/0! 0
Artigianato 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 #DIV/0! 0
Totale 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
variazione per provincia #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 312 0 0 312 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 128 0 128 78% 0 0 72 0 72
Legno 280 89.326 0 18.048 107.654 514% 0 15.104 0 2.416 17.520
Alimentari 0 0 0 0 0 -100% 638 0 0 12.184 12.822

Metallurgiche 0 15.344 72 0 15.416 -39% 0 25.440 0 36 25.476
Meccaniche 1.581 142.608 0 6.396 150.585 90% 625 63.559 0 15.203 79.387
Tessili 0 4.269 0 19.269 23.538 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 293 26.440 0 7.600 34.333 40% 339 14.640 0 9.622 24.601
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 39.208 39.208 1649% 0 0 0 2.242 2.242
Lavorazione minerali non metalliferi 24.986 124.034 0 528 149.548 609% 0 20.323 0 760 21.083
Carta, stampa ed editoria 0 8.379 0 115.270 123.649 4353% 0 837 0 1.940 2.777
Installazione impianti per l'edilizia 0 1.497 0 0 1.497 -93% 19.240 374 0 474 20.088
Energia elettrica, gas e acqua 404 0 0 0 404 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 1.758 4.622 2.256 0 8.636 -66% 5.052 0 0 20.397 25.449
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 -100% 0 156 0 0 156
Varie 224 0 0 0 224 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Totale industria 29.526 416.831 2.456 206.319 655.132 183% 25.894 140.433 72 65.274 231.673
Edilizia 1.451 24.972 13.453 28.439 68.315 250% 2.671 1.238 2.840 12.765 19.514
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 2.132 0 2.132 -88% 0 18.483 0 0 18.483
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 30.977 441.803 18.041 234.758 725.579 169% 28.565 160.154 2.912 78.039 269.670
variazione per provincia 8% 176% 520% 201% 169%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2022

A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2022

B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2022

C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2022



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2023 (e 2022) TOTALE ANNO (gennaio-giugno)

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 936 0 240 1.176 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 336 0 336 200% 0 0 112 0 112
Legno 280 552.593 0 86.514 639.387 124% 0 223.219 0 61.951 285.170
Alimentari 1.285 3.752 0 20.830 25.867 83% 4.007 1.795 0 8.352 14.154
Metallurgiche 0 216.582 104 162.045 378.731 85% 42.011 41.916 54 121.001 204.982

Meccaniche 157.290 857.441 50.129 460.193 1.525.053 -24% 458.014 949.020 304.413 282.976 1.994.423
Tessili 16.000 12.775 0 1.944 30.719 6% 125 504 0 28.261 28.890
Abbigliamento 0 41.860 0 49.725 91.585 2102% 4.160 0 0 0 4.160

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 52.305 188.136 9.620 44.163 294.224 38% 1.578 167.501 0 44.817 213.896
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 79.158 79.158 1135% 0 352 0 6.056 6.408
Lavorazione minerali non metalliferi 39.098 240.320 0 2.734 282.152 2613% 0 10.400 0 0 10.400
Carta, stampa ed editoria 4.325 41.042 0 284.279 329.646 214% 2.610 89.663 432 12.271 104.976

Installazione impianti per l'edilizia 16.096 7.063 48 4.991 28.198 133% 840 7.275 452 3.547 12.114
Energia elettrica, gas e acqua 882 0 0 0 882 234% 264 0 0 0 264
Trasporti e comunicazioni 2.629 25.077 3.879 33.657 65.242 -41% 84.110 8.165 0 18.528 110.803
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 -100% 0 812 0 0 812

Varie 224 46.438 0 15.990 62.652 159% 720 0 0 23.504 24.224
Totale industria 290.414 2.234.015 64.116 1.246.463 3.835.008 27% 598.439 1.500.622 305.463 611.264 3.015.788

Edilizia 28.794 83.094 52.262 141.359 305.509 99% 19.101 25.926 16.079 92.704 153.810
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 319.208 2.317.109 116.378 1.387.822 4.140.517 31% 617.540 1.526.548 321.542 703.968 3.169.598
variazione per provincia -48% 52% -64% 97% 31%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 0 0 0 277.960 277.960 7% 0 220.480 0 39.060 259.540
Alimentari 0 0 0 221.154 221.154 1412% 0 0 14.626 0 14.626
Metallurgiche 0 0 0 35.552 35.552 1% 0 16.398 0 18.720 35.118

Meccaniche 78.016 399.496 16.167 577.585 1.071.264 58% 178.776 0 0 499.787 678.563
Tessili 0 0 0 44.016 44.016 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 15.730 0 0 22.512 38.242 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 123.796 0 0 123.796 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 341.952 0 341.952 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 3.498 0 8.346 0 11.844 -85% 74.534 0 4.584 2.544 81.662
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale industria 97.244 523.292 366.465 1.178.779 2.165.780 103% 253.310 236.878 19.210 560.111 1.069.509

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 6.472 8.819 120.876 12.582 148.749 -38% 2.544 23.406 50.524 163.606 240.080
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 103.716 532.111 487.341 1.191.361 2.314.529 77% 255.854 260.284 69.734 723.717 1.309.589
variazione per provincia -59% 104% 599% 65% 77%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Alimentari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Metallurgiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Meccaniche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Tessili 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 -100% 0 0 0 457 457
Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 0 0 0 0 0 -100% 704 0 550 624 1.878
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 -100% 80 350 429 700 1.559
Varie 0 0 0 0 0 -100% 240 0 2.010 0 2.250
Totale industria 0 0 0 0 0 -100% 1.024 350 2.989 1.781 6.144

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 -100% 0 3.800 0 0 3.800
Commercio 0 0 0 0 0 -100% 15.261 22.515 41.805 75.991 155.572
Settori vari 0 0 0 0 0 -100% 60 76 138 313 587
Totale 0 0 0 0 0 -100% 16.345 26.741 44.932 78.085 166.103
variazione per provincia -100% -100% -100% -100% -100%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 936 0 240 1.176 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 336 0 336 200% 0 0 112 0 112
Legno 280 552.593 0 364.474 917.347 68% 0 443.699 0 101.011 544.710
Alimentari 1.285 3.752 0 241.984 247.021 758% 4.007 1.795 14.626 8.352 28.780
Metallurgiche 0 216.582 104 197.597 414.283 73% 42.011 58.314 54 139.721 240.100

Meccaniche 235.306 1.256.937 66.296 1.037.778 2.596.317 -3% 636.790 949.020 304.413 782.763 2.672.986
Tessili 16.000 12.775 0 45.960 74.735 159% 125 504 0 28.261 28.890
Abbigliamento 0 41.860 0 49.725 91.585 2102% 4.160 0 0 0 4.160
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 68.035 188.136 9.620 66.675 332.466 55% 1.578 167.501 0 44.817 213.896
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 79.158 79.158 1135% 0 352 0 6.056 6.408
Lavorazione minerali non metalliferi 39.098 364.116 0 2.734 405.948 3803% 0 10.400 0 0 10.400
Carta, stampa ed editoria 4.325 41.042 341.952 284.279 671.598 537% 2.610 89.663 432 12.728 105.433
Installazione impianti per l'edilizia 16.096 7.063 48 4.991 28.198 133% 840 7.275 452 3.547 12.114
Energia elettrica, gas e acqua 882 0 0 0 882 234% 264 0 0 0 264
Trasporti e comunicazioni 6.127 25.077 12.225 33.657 77.086 -60% 159.348 8.165 5.134 21.696 194.343
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 -100% 80 1.162 429 700 2.371
Varie 224 46.438 0 15.990 62.652 137% 960 0 2.010 23.504 26.474
Totale industria 387.658 2.757.307 430.581 2.425.242 6.000.788 47% 852.773 1.737.850 327.662 1.173.156 4.091.441

Edilizia 28.794 83.094 52.262 141.359 305.509 99% 19.101 25.926 16.079 92.704 153.810
Artigianato 0 0 0 0 0 -100% 0 3.800 0 0 3.800
Commercio 6.472 8.819 120.876 12.582 148.749 -62% 17.805 45.921 92.329 239.597 395.652
Settori vari 0 0 0 0 0 -100% 60 76 138 313 587
Totale 422.924 2.849.220 603.719 2.579.183 6.455.046 39% 889.739 1.813.573 436.208 1.505.770 4.645.290
variazione per provincia -52% 57% 38% 71% 39%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2022

A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2022

B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2022

C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2022


